Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XXI Ianuarii MDCCCXIV, Pontificatus Nostri Anno Decimosexto. — M. Card. Rampolla.

## LXXX.

*S. Congr. de Propag. Fide Instructio de Sacerdotibus rituum orientalium Americam petentibus.* — 12 April. 1894.

Illū ac Rmē Domine. — Relatum est Huic Sacrae Congregationi de Propaganda Fide pro negotiis Ritus Orientalis, presbyteros huius ritus, qui Americanas aliasque petunt regiones ut fidelibus suae gentis illic commorantibus spirituale praebeant auxilium, quandoque propter exiguum istorum numerum otari quotidie, vel eleemosynas colligere, quamvis canonica ad id facultate destitutos, vel medicae arti aut negotiationi operam dare, non sine gravi christiani populi scandalo; et, quod deterius est, Episcoporum monitionibus ad hoc opportune datis haud obtemperare. Deplorandum insuper est non semel ipsos Curiis exhibere testimoniales litteras proprii Praesulis orientali lingua exaratas, in dictis regionibus prorsus ignota: hinc impossibile est locorum Ordinariis dignoscere num easdem tradens sit sacerdos catholicus a quaavis ecclesiastica censura immunis, an vero ea illaqueatus, num schismaticus, num etiam simplex laicus qui falsa documenta exhibeat.

Huic porro malo opportunum volens afferre remedium eadem S. Congregatio, SSmo D. N. probante, nuper ad Praelatos Orientalis ritus litteras dedit, quibus eisdem praescripsit ne, absque praevia licentia Ordinarii loci *ad quem*, Sacerdotes dictum in finem designentur, qui caelibes aut vidui esse debent; ne ipsi discedant, quin prius huic S. Congregationi in scriptis declaraverint, ad quam Dioecesim pergere velint ut

inibi domicilium constituent, atque licentiam ab eadem S. Congregatione in singulis casibus obtineant; ut hac obtenta ipsi sistant coram dicto Ordinario, cuius iurisdictioni subesse debent, atque ab eò petant obtineantque necessarias facultates sacra peragendi, eidem exhibendo una cum memorata licentia litteras discessoriales proprii Antistitis a R. P. D. Nuntio vel Delegato Apostolico comprobatas: firma tamen manente prohibitione eleemosynas absque debita facultate colligendi; quod si secus fiat, iidem Sacerdotes ad sacrum exercendum ministerium minime admittantur.

Quae dum Amplitudini Tuae nota reddo, rogo Te ut sedulo invigiles super observantia eorum quae superius exposita sunt, antequam admittas in posterum Sacerdotes, de quibus sermo, ad sacra peragenda in ista Dioecesi. Interim D. O. M. ex corde precor ut fausta quaeque Tibi concedat, et propensi animi mei sensus libenter testor.